
 بی‌تعهدی کشورهای توسعه یافته 
در مورد آب و هوا 

نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی 
در ژنو گفت: کشورهای در حال توسعه به طور 
نامتناسبی متاثر از تاثیرات نامطلوب تغییرات 

اقلیمی قرار دارند.
علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد 
سازمان‌های بین‌المللی در ژنو در سخنانی در 
هفتادمین کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
گفت: تغییرات اقلیمی برای همه کشورها بسیار 
نگران‌کننده است اما کشورهای در حال توسعه به 
طور نامتناسبی متاثر از تاثیرات نامطلوب آن قرار 
دارند.وی ادامه داد: کشورهای توسعه یافته باید به 
تعهدات خود در مورد تغییرات آب و هوایی عمل 
کنند. ما نمی‌توانیم این اقدام را بیشتر از این به 
تاخیر بیندازیم. گذار به اقتصاد استفاده از کربن 
کمتر باید فراگیر باشد و دسترسی عادلانه به 

پیشرفت‌های علمی و فناوری را تضمین کند.

غرب مسئول بحران پناهجویان است 
سخنگوی وزارت امور خارجه در پی غرق شناور 
پناهجویان در آب‌های مدیترانه، گفت: غرب 
نمی‌تواند نسبت به بحران پناهجویان اینگونه اظهار 
بی‌مسؤولیتی کند، چراکه بسیاری از مهاجرت‌های 
غیرقانونی از آسیا و آفریقا به سمت غرب، ریشه در 
سیاست‌های غلط آمریکا و اروپا در این مناطق دارد.

 ناصر کنعانی در پی فاجعه غرق شناور پناهجویان 
آسیایی و آفریقایی در آب‌های مدیترانه در توئیتر 
نوشت: فاجعه غرق شناور حامل چند صد پناهجو 
شامل دهها زن و کودک از کشورهای مختلف 
آسیا و آفریقا، در آب‌های مدیترانه در نزدیکی 
سواحل یونان غم‌انگیز و دردناک است. از خداوند 
برای روح درگذشتگان این فاجعه دردناک طلب 
آرامش و رحمت می‌کنیم و به بازمانگان قربانیان 
و خانواده‌های داغدار تسلیت می‌گوییم.یک فروند 
شناور ماهیگیری ۲۴ خرداد در ۸۰ کیلومتری شهر 
پیلوس در جنوب یونان غرق شد این شناور حامل 

۴۰۰ تا ۷۵۰ پناهجو بوده است.

 ادامه رویکرد خصمانه نیوزیلند 
علیه ایران

دولت نیوزیلند در ادامه رویکرد خصمانه خود علیه 
ایران ۱۸ مقام ایرانی را در لیست ممنوعیت سفر 

به این کشور قرار داد.
نانایا ماهوتا، وزیر خارجه نیوزیلند در حساب رسمی 
خود در توییتر نوشت که این کشور تحریم‌های 
جدیدی را علیه ایران اعمال کرده که براساس آن 
۱۸ مقام و نهاد ایرانی دیگر نمی‌توانند به نیوزیلند 
سفر کنند.در ادامه‌ی توییت وزیر خارجه نیوزیلند ادعا 
شده که دولت این کشور به دلیل آنچه نقض حقوق 
بشر در ایران می‌خواند، ممنوعیت سفر به این کشور 
را علیه ۱۸ مقام ایرانی صادر کرد. جمعا تعداد مقامات 
ایرانی که دیگر امکان ورود به خاک نیوزیلند را 
نخواهند داشت به ۵۵ نفر رسید.ماهوتا به این توییت 
بسنده نکرده و مدعی شد که این پایان اقدامات دولت 
نیوزیلند علیه کشورمان نخواهد بود و آنها در حال 
بررسی اقداماتی دیگر علیه افراد و نهادهای ایرانی 
هستند.چندی پیش نیز نیوزیلند با استناد به ادعای 
کمک ایران به روسیه در جنگ اوکراین چند تن از 

مقامات کشورمان را تحریم می‌کند.

 همکاری برای افزایش کمک‌ها 
به افغانستان

نماینده ویژه ایران در امور افغانستان در دیدار 
معاون نمایندگی سازمان ملل درباره افزایش 
همکاری‌های ایران و سازمان ملل برای کمک به 

مردم افغانستان گفت‌وگو کرد.
 »حسن کاظمی‌قمی«،  نماینده ویژه رئیس 
جمهور و سرپرست سفارت ایران افغانستان با 
مارکوس پوتزل معاون نمایندگی سازمان ملل در 
افغانستان دیدار و گفت‌وگو کرد. به نوشته سفارت 
ایران در کابل،  پوتزل و کاظمی قمی درباره 
افزایش همکاری‌های ایران و سازمان ملل برای 
کمک به مردم افغانستان تبادل نظر کردند. پیش 
از این نماینده برنامه جهانی غذا در افغانستان بر 
جایگاه خاص ایران در انتقال کمک بشردوستانه به 
افغانستان تاکید کرده بود.»سیائو-وی لی«،  مردم 
نماینده برنامه جهانی غذا، با توجه به جایگاه و 
اهمیت خاص ایران در منطقه، خواستار تعمیق 
همکاری های جمهوری اسامی ایران و این 
سازمان جهت انتقال کمک‌های بشردوستانه هند از 
طریق چابهار و مسیر ریلی خواف - روزنک گردید.

حل و فصل اختلافات دمشق و آنکارا
مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی 
در دیدار با معاون وزیر امور خارجه روسیه درباره 
چگونگی پیشبرد و حل و فصل اختلافات میان 

دمشق و آنکارا تبادل نظر کردند.
 علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه در 
امور ویژه سیاسی و هیأت همراه که برای شرکت در 
بیستمین نشست کارشناسان ارشد روند آستانه و 
چهارجانبه معاونین وزرای امور خارجه به قزاقستان 
سفر کرده با میخائیل باگدانف، نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور خاورمیانه و آفریقا و معاون وزیر امور 
خارجه روسیه،‌ دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار دو 
طرف ضمن بررسی آخرین تحولات منطقه، درباره 
چگونگی پیشبرد و حل و فصل اختلافات میان 
دمشق و آنکارا تبادل نظر کردند و بر لزوم مبارزه با 
تروریسم و اعمال حاکمیت ملی سوریه بر سرتاسر 

خاک این کشور تأکید کردند.

اخبار گزارش

طبق اعلام وزارت کشور آلبانی، پلیس این کشور بر اساس حکم دادگاه عالی 
مبارزه با تروریسم به مقر منافقین در این کشور حمله کردند در حالی که در 
فرانسه نیز پلیس با نگرانی از ماهیت ترویستی این گروهک از لغو نشست آنها 

خبر داد. 
پلیس آلبانی با حمله به مقر گروهک منافقین در  شهر "دوروس" در این کشور 
ده‌ها تن از منافقین را بازداشت کرده و 36 تن از اعضای این گروهک زخمی 

شده‌اند که حال 6 تن از آنان وخیم گزارش شده است.
طبق اعلام رسانه‌های این کشور اعضای این گروهک تروریستی نیز  با یگان 
ضد تروریسم پلیس آلبانی درگیر شدند که بر اثر این درگیری یک نفر 
از منافقین کشته شد.وزارت کشور آلبانی نیز بعد از این اتفاق در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که عملیات امروز پلیس این کشور مطابق با قوانین و بر اساس حکم 
دادگاه عالی مبارزه با تروریسم صورت گرفته است.در این بیانیه آمده: »مطابق 
توافق میان ما و سازمان )گروهک منافقین( در سال 2014، اعضای این گروه 
صرفا به دلایل انسان دوستانه در کشور ما پناهنده شده بودند، اما با انجام 
اقدامات تروریستی و سایبری این توافق را نقض کرده‌اند.«طبق بازرسی‌های 
انجام شده توسط نیروهای امنیتی آلبانی برخی از وسائل الکترونیکی از جمله 
تعدادی پهپاد ضبط شده است.طبق گفته منابع آلبانیایی پلیس این کشور 
حدود 4 ساعت در اردوگاه موسوم به اشرف 3، حضور داشتند.طبق گفته این 
منابع سرورهایی در داخل این اردوگاه کشف شدند که از طریق آن‌ها برخی 
موسسات خارجی هک شده‌اند. هدف از این حمله، توقیف تجهیزات بود.
طبق گفته پلیس آلبانی، گروهک تروریستی منافقین در داخل اردوگاه یک 
 مرکز هکری ایجاد کرده بودند که با آن به موسسات خارجی حملات سایبری 

انجام می‌دادند.
همچنین مقامات دولتی فرانسه هرگونه تجمع گروهک تروریستی منافقین 
را ممنوع اعلام کردند. خبرگزاری رویترز می‌گوید این تجمع با دستور رئیس 
پلیس پاریس لغو شده است.این تجمع که از سال ۲۰۱۸ هر سال با حضور 
اعضای گروهک تروریستی منافقین و برخی چهره‌های آمریکایی و اروپایی برگزار 
می‌شد، برای نخستین بار در طول ۵ سال گذشته ممنوع اعلام شده است.
مریم رجوی، سرکرده گروهک تروریستی منافقین نیز هر سال در این تجمع 
سخنرانی می‌کرد.پلیس فرانسه در بیانیه‌ای علت این ممنوعیت را احتمال بروز 
مشکلات امنیتی و اخلال در نظم عمومی اعلام کرده است.گروه تروریستی 
منافقین، این نشست را هر سال با هدف "زنده نشان دادن خود" و با مهمانان 
و سخنرانان اجاره‌ای برگزار می‌کند. خبرگزاری آسوشیتدپرس چند سال پیش 
در گزارشی درباره نشست این گروهک در برلین نوشت: »اغلب حاضران در 

گردهمایی سازمان مجاهدین خلق با سازمان‌دهی ترتیب داده‌شده توسط این 
گروه از مدارس لهستان و جمهوری چک به برلین برده شدند تا صندلی‌های 
خالی موجود در همایش را پر کنند. این افراد با وعده سفر رایگان به برلین، محل 
اقامت رایگان و همچنین گردش در شهر برلین به این شهر آورده شده بودند.«  
علاوه بر این، روزنامه لوموند فرانسه نیز پیشتر در گزارشی درباره این نشست 
نوشت: »اکثر افرادی که در همایش‌های سازمان مجاهدین خلق شرکت می‌کنند 
نمی‌دانند برای چه به همایش می‌روند و تنها به این دلیل که پیشنهادی خوب 
برای سفر به پاریس، اقامت چندروزه و پول دریافت می‌کنند، با مسئولان 
همایش همراه می‌شوند. معمولاً انتظار چندانی هم از این افراد نمی‌رود. آن‌ها 
بعد از سوارشدن به اتوبوس و رسیدن به پاریس آزاد هستند که هر جا خواستند 
بروند و به گردشگری بپردازند و تنها باید یک بعدازظهر به همایش این گروه 
رفته و پرچم‌هایی را در دست گرفته و هرگاه از آن‌ها خواسته شد شادی کرده 
و پرچم‌ها را تکان دهند.«همچنین، تصاویر شرکت‌کنندگانی با ملیت‌های 
غیرایرانی از جمله آفریقایی و دستمزد گرفتن مقامات آمریکایی و اروپایی از 
جمله »جان بولتون« و »رودی جولیانی« برای حضور فیزیکی یا مجازی در 
نشست گروهک منافقین و بیان اظهارات ضدایرانی در این نشست نیز بارها سوژه 

رسانه‌های خارجی شده است.
خبر دیگر آنکه بر اساس اسناد بدست آمده، گروهک تروریستی منافقین در عراق 
و سوریه با گروه های معارض و تکفیری علیه جریان مقاومت همکاری کرده 

است.همکاری گروهک تروریستی منافقین با گروه‌های شورشی و تکفیری نظیر 
داعش علیه محور مقاومت شامل جمع آوری اطلاعات، جاسوسی تلفنی، انتقال 
پول و حتی کمک به جذب و اعزام نیرو برای تکفیری ها بوده است.بر اساس 
اسنادی که از فعالیت های منافقین در عراق بدست آمده، بخش قابل توجهی از 

فعالیت های این گروهک علیه محور مقاومت در همکاری با داعش بوده است.
منافقین در ابتدای حضور گروه داعش در عراق چندین ملاقات با سران این 
گروهک تکفیری داشته اند و در این جلسات فرماندهان داعش قانع شده اند که 
این گروهک هیچ علاقه ای به بحث های مذهبی نداشته و به هر گروهی که علیه 

منافع ایران فعالیت کند کمک خواهند کرد.
در زمان حضور صدام ارتباط نزدیکی میان مجاهدین خلق )منافقین( و فرماندهان 
بعثی ارتش عراق وجود داشت، با ظهور داعش بسیاری از نیروهای بعثی به این 
گروه تکفیری پیوستند و همین افراد زمینه ارتباط و همکاری منافقین و داعش 
را فراهم کردند.همکاری مجاهدین و داعش شامل برگزاری جلسات آموزشی 
نظامی و اطلاعاتی برای نیروهای داعش، ارائه اطلاعات از فرماندهان مقاومت که 
از طریق جمع آوری و تخلیه تلفنی بدست آمده بود و حتی کمک هایی برای 
جذب نیرو از قبایل عراقی و اعزام آنها به گروه های تکفیری بوده است.در اواخر 
سال 2011 میلادی منافقین در عراق به تعدادی از سران قبایل پول پرداخت 
کردند تا از قبایل خود برای داعش در عراق و برخی از گروه های معارض در 
سوریه عضوگیری کنند.در گروهک منافقین، بخش روابط بین الملل که به بخش 
آر بی )RB( – عربی شهرت دارد، وظیفه ارتباط با داعش در عراق و دیگر گروه 
های تروریستی معارض در سوریه را بر عهده داشته است. منافقین همچنین 
بخش قابل توجهی از اطلاعات محور مقاومت که از طریق جمع آوری و تخلیه 
تلفنی بدست آورده بودند را غیر از داعش در اختیار رژیم صهیونیستی و نیروهای 

آمریکایی حاضر در عراق نیز قرار داده اند.
این اطلاعات شامل اسامی فرماندهان، محل سکونت، مسیرهای رفت و آمد 
و حتی اطلاعاتی از خانواده های آنهاست که عموماً با هدف اجرای عملیات 
تروریستی جمع آوری و استفاده شده اند.هر چند منافقین در سال 2012 خاک 
عراق را ترک کردند، اما به نظر می رسد ارتباطات و نفوذ این گروهک در برخی 
از ساختارهای دولت عراق همچنان پابرجاست و همین امر امکان جاسوسی و 

فعالیت های ضدامنیتی این گروه در عراق را بوجود می آورد.
 منافقین اکنون در دو کشور اروپایی آلبانی و فرانسه مستقر بوده و تحت 
حمایت مستقیم فرانسه و همچنین حمایت آمریکایی ها در آلبانی، همچنان 
به فعالیت‌های جاسوسی از طریق تخلیه تلفنی علیه محور مقاومت در عراق 

ادامه می‌دهند.
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ماهیت تروریستی منافقین صدای حامیانشان را درآورد

امیر قطر در دیدار حسین امیرعبداللهیان با اشاره به جایگاه ویژه ایران برای قطر 
در منطقه گفت: به دنبال توسعه همه جانبه روابط با ایران هستیم.

 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیش از ظهر 
امروز سه شنبه ۳۰ خرداد ماه با »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در محل 

دیوان امیری دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار ضمن ابلاغ سام‌های گرم آیت‌الله رئیسی به امیر 
قطر، با اشاره به تلاش‌ها و ابتکارات خوب قطر در سال‌های اخیر در کمک به حل و 
فصل مشکلات منطقه، از این تلاش‌ها قدردانی کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره 
به روابط سیاسی ممتاز ایران و قطر، بر ضرورت گسترش روابط اقتصادی دو‌ کشور 
همپای سطح روابط سیاسی نزدیک دو کشور تاکید کرد.امیرعبداللهیان برگزاری 
نشست کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در آینده نزدیک را مورد اشاره قرار 
داد و آن را فرصت مناسبی برای سرعت بخشیدن به همکاری‌های تجاری و اقتصادی 
برشمرد. موضوع حمل و نقل و ترانزیت دریایی از طریق بنادر دو‌ کشور از دیگر 

موضوعات مورد گفت‌وگو در این دیدار بود که با پاسخ مثبت امیر قطر همراه بود.
وزیر امور خارجه درباره مسائل منطقه‌ای بر ضرورت همکاری‌های مشترک در 
راستای صلح و ثبات و امنیت در منطقه و همچنین منافع ملت‌های منطقه تاکید 
کرد. تحولات افغانستان، موضوع فلسطین و دیگر موضوعات منطقه‌ هم از دیگر 

موضوعات مورد گفت‌وگو در این دیدار بود.امیر قطر نیز ضمن ابلاغ سلام‌های گرم 
خود به آیت‌الله رئیسی، تأکید کرد که ایران در منطقه برای این کشور از جایگاه 
ویژه‌ای برخوردار است و به روابط موجود دو کشور افتخار می‌کنیم.تمیم بن حمد 
آل ثانی بر اهمیت توسعه روابط اقتصادی دو کشور تاکید و روابط ایران و قطر را 
مستحکم و صادقانه خواند. وی با بیان اینکه روابط اقتصادی در حال پیشرفت است، 
یادآور شد: البته به اهداف خود در این زمینه نرسیده‌ایم و باید تلاش کنیم این 
روابط را به سطح مطلوب برسانیم.وی بر همکاری‌ها بین بنادر دو کشور تاکید کرد.  
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سفر منطقه‌ای وزیر امور خارجه به حوزه 
خلیج فارس، نویدبخش آینده‌ای روشن مبتنی بر همکاری سازنده کشورهای 
منطقه با یکدیگر است.وی افزود: سفر وزیر خارجه عربستان به ایران، از سرگیری 
فعالیت‌های سفارت‌های امارات و قطر و سفر منطقه‌ای دکتر امیرعبداللهیان 

به حوزه خلیج فارس، نوید بخش آینده‌ای روشن مبتنی بر همکاری سازنده 
کشورهای منطقه با یکدیگر است.

فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان بعد از توافق اخیر ایران و عربستان برای 
ازسرگیری مناسبات دیپلماتیک روز شنبه ۲۷ خرداد ماه به تهران سفر کرد و 

ضمن دیدار با همتای ایرانی با آیت‌الله رئیسی هم دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان پس از ورود به دوحه، در توئیتر درباره این سفر نوشت: استمرار 
توسعه‌ همه‌جانبه روابط با همسایگان یکی از محورهای بنیادی در دکترین 
سیاست خارجی متوازن دولت است.وی با ذکر این نکته که همسایگان ایران 
از ظرفیت‌ اقتصادی، تجاری و سیاسی پراهمیتی بهره‌مند هستند، خاطرنشان 
کرد: در راستای بسط بیشتر روابط و پیگیری مصوبات سفرهای دوجانبه قبلی 
مقامات عالی، امروز عازم قطر و عمان شدم.حسین امیرعبداللهیان ۲۱ دی ماه 
۱۴۰۰ و در ادامه سفرش به منطقه و پس از حضور در عمان، به دوحه رفت و با 
همتای قطری و امیر قطر دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین در سفر آیت‌الله 
رئیسی به قطر نیز او را همراهی کرد.وی با ذکر این نکته که همسایگان ایران از 
ظرفیت‌ اقتصادی، تجاری و سیاسی پراهمیتی بهره‌مند هستند، خاطرنشان کرد: 
در راستای بسط بیشتر روابط و پیگیری مصوبات سفرهای دوجانبه قبلی مقامات 

عالی، عازم قطر و عمان شدم.

در دیدار امیر قطر و وزیر امور خارجه ایران تاکید شد

 همکاری‌های مشترک 
برای صلح و امنیت منطقه

»محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق در 
جریان دیدار »کمال خرازی« رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی جمهوری اسامی ایران، از استقبال 
بغداد از برقراری روابط سازنده منطقه ای سخن 
 گفت و این روند را در راستای تقویت ثبات و توسعه 

منطقه دانست.
دو طرف در این دیدار درخصوص روابط دوجانبه و 
اهمیت تقویت آن در زمینه های مختلف تبادل نظر 
کردند. السودانی در این دیدار بر استقبال و حمایت‌های 
عراق از بوجود آمدن روابط سازنده میان کشورهای 
منطقه که در راستای ثبات و توسعه است، تاکید کرد.
نخست وزیر عراق همچنین در این دیدار تاکید کرد 
که کنفرانس بین‌المللی بغداد - ۲۰۲۳ با رویکرد و 
چشم انداز مختلف و بر اساس شراکت در راستای رشد 
و تکامل اقتصادی میان کشورهای منطقه خواهد بود.
خرازی نیز در این دیدار از نقش محوری عراق در منطقه 
و تلاش برای نزدیک کردن رویکردها و کاهش تنش ها 

تمجید کرد.
روز گذشته نیز دفتر رئیس جمهور عراق در بیانیه‌ای از 

دیدار کمال خرازی با عبداللطیف جمال رشید رئیس 
جمهور این کشور خبر داد و نوشت: در این دیدار رئیس 
جمهور عراق ضمن خوشامدگویی به هیات ایرانی بر 
توسعه روابط استان‌ها و شهرهای عراق در سایه تحکیم 
امنیت و ثبات در کشور تاکید کرد.در این دیدار که در 
ساختمان ریاست جمهوری عراق در بغداد برگزار شد، 
رشید همچنین از سفر این هیات ایرانی به شهر بصره 
استقبال و به عمق پیوندهای اجتماعی، جغرافیایی، 
تاریخی و مذهبی و منافع اقتصادی که دو ملت همسایه 

را پیوند می‌زند، اشاره کرد.
خرازی نیز با ابراز خرسندی از این سفر و دیدار با رئیس 
جمهور عراق تاکید کرد که جمهوری اسامی ایران از 
امنیت و ثبات عراق حمایت می‌کند.در این دیدار که 
سفیر ایران در بغداد نیز حضور داشت، خرازی با اشاره 
به تلاش‌های مرحوم جال طالبانی رئیس جمهور 
فقید عراق برای گسترش روابط بین ایران و عراق، از 
نقش »عبداللطیف جمال رشید« رئیس جمهور عراق 
 در ارتقای همکاری‌های بین دو ملت عراق و ایران 

قدردانی کرد.

السودانی در دیدار با کمال خرازیِ:

روابط سازنده منطقه‌ای تقویت کننده ثبات و توسعه است
سفیر جمهوری آذربایجان در تل‌آویو می‌گوید »آسمان، 
مرز روابط جمهوری آذربایجان و اسرائیل« است و روابط 
این کشور با ایران به پایین‌ترین سطح خود رسیده است.
به گزارش فارس، »مختار محمداف« سفیر جمهوری 
آذربایجان در تل‌آویو در مصاحبه با روزنامه صهیونیستی 
»گلوبز« -متخصص در امور اقتصادی- اشاره کرد که روابط 
باکو و تل‌آویو گسترش یافته و روابط ایران و جمهوری 

آذربایجان به پایین‌ترین سطح خود رسیده است.
سفیر جمهوری آذربایجان در بخشی از این مصاحبه 
اظهار داشت: »ما با ایران در زمینه انرژی و ترابری روابط 
تجاری و همکاری داریم.« مختار محمداف اضافه کرد: 
»متأسفانه روابط ما با ایران از زمان استقلالمان تاکنون 
در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد.«وی همچنین در 
بخش دیگری از این مصاحبه، گفت‌و‌گوهای صورت 
گرفته میان رژیم صهیونیستی و جمهوری آذربایجان  
را مثبت خواند و با بیان اینکه »آسمان، مرز روابط 
جمهوری آذربایجان و اسرائیل است،« افزود که 
گفت‌و‌گوهای »اسرائیل و جمهوری آذربایجان به نتایجی 
در زمینه طرح‌های مشترک صنعتی، هایتک و کشاورزی 

منتهی خواهد شد. اینکه هوش مصنوعی را در دسترس 
شرکت‌های داخلی قرار دهیم، این امر اجازه خواهد داد 

بازار از نظر فنی جهشی رو به جلو داشته باشد.«
چند ماهی است که جمهوری آذربایجان اقداماتی 
غیرسازنده در قبال ایران در پیش گرفته است. وزارت 
امور خارجه جمهوری آذربایجان در جدیدترین اقدامات 
غیرسازنده و غیردوستانه خود در قبال ایران، به اتباع 
این کشور درباره سفر به ایران هشدار داد و از آن‌ها 
خواست از سفر غیرضروری به ایران خودداری کنند.  
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه، پانزدهم 
خردادماه، به این اقدام جمهوری آذربایجان واکنش 
نشان داد و گفت: »وزارت خارجه آذربایجان نسبت 
به سفر شهروندان خود به ‎ایران هشدار داده است! ‌این 
همان سیاستی است که رئیس‌جمهور رژیم جعلی، 
کودک‌کش و اشغالگر صهیونیستی اخیرا در سفر به باکو 
در پیش گرفت.« وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در 
این هشدار با اشاره به حمله مسلحانه به سفارت این 
کشور در تهران در ماه ژانویه که با انگیزه شخصی انجام 

شد، بار دیگر این اقدام را تروریستی خواند.

سفیر جمهوری آذربایجان: 

روابطمان با ایران در پایین‌ترین سطح قرار دارد

بازار هند آماده گسترش روابط با ایران
سفیر ایران در هند گفت: زمینه گسترش روابط در بازار هند برای تجارت با 

ایران فراهم است و می‌توان از این ظرفیت برای افزایش صادرات استفاده کرد.
 »ایرج الهی« در همایش تجاری ایران و هند با اشاره به اینکه بر اساس شاخص 
های اقتصادی ایران و هند مکمل یکدیگر محسوب می شوند، یادآور شد: در 
دوره پیش از تحریم‌ها، حجم تجارت دو کشور حتی به رقم ۱۸ میلیارد دلار 
رسید.وی افزود: پس از تحریم ها علیه ایران، این میزان تجارت به صورت 
چشمگیری کاهش یافت و در سال های اخیر با تلاش ها و رایزنی ها، حجم 
تجارت بدون نفت خام و اوره به پنج میلیارد دلار افزایش یافت که نویدبخش 

روزهای بهتری در روابط تجاری دو کشور است.
الهی، با اشاره به اینکه هند در میان پنج شریک تجاری ایران قرار دارد، 
خاطرنشان‌کرد: بازار هند آمادگی توسعه روابط را دارد و اقتصاد در حال رشد 
و شکوفایی این کشور بهترین بازار در سطح آسیا و جهان محسوب می شود 
که موجب فراهم شدن شرایط برای همکاری های اقتصادی بیشتر است.وی 

همچنین با اشاره به جمعیت ۲۰۰ میلیون نفری شیعیان ساکن هند، تاکید کرد: 
برای تردد این افراد مسائلی مانند صدور روادید الکترونیک مطرح است که برای 

تسهیل آن مذاکراتی انجام شده تا در ماه های آینده به نتیجه برسد.
سفیر ایران در هند با اشاره به برگزار نشدن کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
کشور در چند سال گذشته، ابراز امیدواری کرد مقدمات برگزاری این کمیسیون 
انجام شود و نتایج مطلوبی را برای دو کشور به همراه داشته باشد.وی درباره 
تسویه های مالی ایران و هند، اظهار داشت: »رزرو بانک« هند به دلیل تحریم‌ها 
از همکاری با ایران امتناع می کرد، اما برای رفع این مشکل مذاکراتی را انجام 
دادیم و ارتباطات بین بانک های مرکزی دو کشور شکل گرفت و امیدواریم 
بتوانیم مکانیزم قابل قبولی را برای رفع مشکلات مالی و پولی در چارچوب 

تحریم ها ایجاد کنیم.
الهی تأکید کرد: با وجود پیگیری های بانک مرکزی هندوستان، رزرو بانک 
همکاری لازم را نداشته است، اما امیدواریم به ساز و کار مناسبی دست یابیم 
و گشایشی نیز در این بخش حاصل شود. همچنین مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت اختلاف نظرات با اپراتور هندی در چابهار برای قرارداد بلندمدت 

حل و فصل شده و در آینده نزدیک قرارداد بلندمدت نهایی خواهد شد.

علی‌اکبر صفایی در حاشیه مراسم روز جهانی هیدروگرافی، درباره وضعیت 
اپراتور هندی در چابهار گفت: در جلسه‌ای که اخیرا با هندی‌ها داشتیم، نتایج 
بسیار خوبی درباره قرارداد بلندمدت گرفتیم؛ هند کشور دوست ما با جمعیت 
بسیار زیاد و تقاضای بسیار زیاد است و همکاری مشترک ما با این کشور در 
زمینه اقتصاد منطقه چابهار و اقتصاد ترانزیت با کشورهای آسیای میانه تاثیرات 

بسیار خوبی خواهد داشت.
معاون وزیر راه و شهرسازی‌ اظهار کرد: در جلساتی که هفته گذشته داشتیم، 
چند موردی که اختلاف نظر بوده ‌و در ۱۰ سال گذشته اختلاف نظرهایی 
را که برای قرارداد بلندمدت به نتیجه نرسیده بود، حل و فصل کردیم و در 
آینده نزدیک قرارداد بلندمدت نهایی خواهد شد که یک اقدام خوبی در حوزه 
بین‌المللی برای بندر چابهار خواهد بود.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
ادامه داد: مطابق این توافق، سرمایه‌گذاری‌هایی که تا کنون صورت گرفته 
بالغ بر ۲۵ میلیون دلار مورد استفاده قرار می‌گیرد و در چند روز آینده کار 
تحویل آن‌ انجام می‌شود؛ با این قرارداد بلندمدت فضا ایجاد خواهد شد که کل 
سرمایه‌گذاری‌شان را انجام دهند؛ پیش‌بینی‌ شده که هندها در بلندمدت ۸۰ 

میلیون دلار سرمایه‌گذاری کنند.


